加急 粤卫财务函〔2021〕72号

广东省卫生健康委关于批复委管预算单位

2020年部门决算的通知

：

根据省财政厅《关于批复 2020 年度省级部门决算的通知》

（粤财库〔2021〕4号），现批复你单位 2020年度部门决算（详

见附件 1）并将有关事项通知如下：

一、批复后的数据

部门决算批复后，若发现原上报数据因账务处理或报表填列

有误，或因审计事项确需对已报送并批复的决算数据进行调整

的，应及时调整次年的账务，并在次年决算中将调整数据所依据

的财政财务管理制度和会计核算规定，以及调整单位、科目、金

额和调整原因作出具体说明，原则上不调整当年的决算批复数

据。

二、做好本单位部门决算公开工作

请各单位按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国

政府信息公开条例》（国务院令第 492号）、《国务院关于深化预

算管理制度改革的决定》（国发〔2014〕45号）、《地方预决算公

- 2 -

开操作规程》（财预〔2016〕143号）、《财政部关于推进部门所

属单位预算公开工作的指导意见》（财预〔2021〕29号）以及《2020

年度广东省级部门决算公开工作规范》（详见附件 2）等有关要

求，切实履行公开责任和义务，及时公开本单位的部门决算信息

及“三公”经费信息，具体要求如下：

（一）公开时间。按照《中华人民共和国预算法》“经本级

政府财政部门批复的部门预算、决算及报表，应当在批复后二十

日内由各部门向社会公开”规定，请你单位在收到批复后 20日内

完成公开工作。

（二）公开方式。一是各单位建有有门户网站的，应在网站

设置专栏集中公开本部门（单位）的决算信息，并永久保留，其

中本年度公开的决算应公开在网站醒目位置；没有门户网站的单

位，可以在本级政府或主管部门门户网站等平台公开，或通过政

府公报、报刊等方式公开，并积极推动门户网站建设。二是省财

政厅将在“广东省级预决算公开平台”集中公开各部门决算公开

报告。

三、通过信息化系统开展部门决算公开工作

为保证省级部门决算公开文件的统一性和规范性，并提高工

作效率，省财政厅已建设“广东省预决算报告公开填报系统”，用

于部门决算公开文件的制作生成和公开情况检查。各单位必须统

一通过该系统完成部门决算公开报告的制作，如有公开内容变

更，须及时更新“广东省预决算报告公开填报系统”中的链接信

- 3 -

息，确保公开链接始终有效。

四、及时向我委报送部门决算公开情况

部门决算信息公开后，请各单位密切关注社会舆情反应，并

及时将公开情况报送我委财务处。

附件：1.2020年部门决算批复表及报告（按单位分发）

2.2020年度广东省级部门决算公开工作规范

广东省卫生健康委

2021年 8月 9日

公开方式：依申请公开

校对：财务处 方锐珠 （共印 8份）